die 849 pro utilitate s. Dei ecclesiae in Paris versammelt waren, auc-

toritate studuit confirmari. Inde humiliter petiit, ut eamdem inprae-

varicabileiji auctoritatem praecellentiae nostrae praecepto regaliter

corroboraremus . . sicut in mem. a ss. patribus praesulibus regni nostri

confirmato privilegio continetur . . sec. eius rationabilem constitutionem

riostris et futuris diebus maneat firmum et inconvulsum . . G. C. Xllb
304 ff. Nr. VII -IX (867) für Magniacum. Vgl. auch die Fälschung
Pardessus II, 182 f.

1) Quantin I, 97 f. (869): (Dekret der Sj^node von Pistes für

S. Pierre-le-Vif.) Erzb. Egil von Sens propter insidias et cupiditatem

öucces.sorurn, impetrato regali praecepto, de quadam villa sui episco-

patus nomine Sevriaci . , cum mansis onmibus . . et cunctis ad eamdem
villam pertinentibus plena integritate, cuidam eiusdem episcopatus

monasterio . . S. Petri . . ubi turma monachorum iugiter Deo famulatur,

ob Dei eiusdemque sancti Petri amorem et honorem, per suae authori-

tatis praeceptum restitueret vel donaret et restituens vel dans per-

petim habendam confirmaret. Postulavit insuper, ut quandam ecclesiam

eiusdem episcopatus . . s. Petri . . cum omnibus ad eam pertinentibus .

.

eidem monasterio S. Petri aeternaliter concederet atque concedens

<lelegaret. Cuius petitionem libenter suscipiens, licentissime perficiens,

restituit, quae iuris illarum esse dicebantur. Et dedit vel largitus est

authoritate et potestate regis, quod pie a memorato antistite postulatum

est, ut, quia locum suae sepulturae in eodem monasterio praeparare

decreverat, ex eadem ecclesia luminare ibi continuatim ministraretur

et praefata villa cum suis appenditiis usibus monachorum ibi degen-

tium deserviat. Die Synode erteilt die Bestätigung. Igitur statuimus,

ut haec restitutio vel largitio nostri senioris atque praefati antistitis

perpetualiter observetur neque a successoribus suis ullo modo violetur,

-sed semper ad usus fratrum et ad lumen sufficiendum pro sua sepul-

tura teneatur: non modo haec, verum etiam omnia, quae in tempore
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Wird da auch gelegeütlich nur der einen oder anderen Art

der Konfirmation Erwähnung getan ^) oder ist vielleicht nur

davon die Kunde auf uns gekommen, so fehlen doch selten

beiderlei Bestätigungen.

Und scheint gelegentlich der Nachdruck auf dem Synodal-

dekret zu liegen^'); da mau die Angelegenheit ja natürlich in:

videntur habere vel quidquid deinceps acquirere potuerint, seu a-

fidelibus eis collatum fuerit causa elemosynae, insolubiliter ab Ulis

possideatur.

1) Eine Provinzialsynode bestätigt die oben erwähnte Maßregel
des Bischofs von Brescia. Mansi XIV, 789 (842): Ut igitur haec insti-

tutio firmior haberetur, archiepiscopo nostro hanc obtuli, quatenus sua
ipsam confirraaret praecepto cum episcoporum ac siiorum sacerdotum.

subscriptione . . Die Synode erteilt die Bestätigung-. Gest. ep. Autiss.

1,41 Mi^ne 138, 259: Bischof Herefrid (887—909) stattet ein Kollegiat-

kapitel aus — idque longe ante mortem (sc. suani) coepiscoporum
suorum manibus perpetuo duraturum firmavit — G. C. XIII b 447 f.

(c. 836); vgl. weiter unten (betreffs S.-Evre bei Tüll).

2) Vgl. die interessante Urk. der Synode von Troyes (c. 8G7)

Mansi XV, 801 f.: (Abo, B. v. Nevers) una per consensum et volun-

tatem d. archiepiscopi mei E. ac ceterorum episcoporum sibi subditorum

gibt bekannt, daß ein Priester A. (religionis canonicae quendam sacer-

dotem) sich an ihn, bezw. die Synode gewandt habe petiitque humiliter,

ut regiara donationem, quam per venerabilem praeceptorum suorum
conscriptionem ecclesiis sanctorum, quae in nostra Nevernensi parochia

habentur, sc. s. Nazarii . , et S. Vincentii . . . sanctique lohannis . . .

sanctique Martini necnon et s. Hilarii ac S. Germani, conferre dignatus

est, ad restaurationem et revelationem earumdern ecciesiarum nostra

confirmatione et auctoritate corroboraremus. Reperit enim domnus et

senior noster res quondam ibi delegataS;, ut eius auctoritas testatur,

per diminutiones beneficiorum quorundam exinde inordinabiliter ab-

stractas, unde sustentari debuerant, et coutineri et sollicita procuratione

reintegrare ordinabili administratione eas, ut prius fuerant, studuit,

vid. in usu sacrificii salutaris et illuminatione ac reaedificatione iam
dictarum ss. ecciesiarum, quas multimoda eversione dcstitutas condo-

luit, seu in victu et stipendiis canonicorum ibidem deservientium, om-
nem donationem, quemadmodum praecepti eius veneranda conscripta

pronunciant. Donat praeterea A. (obiger Priester) eidem vico Magniaco
res quasdam proprietatis suae in honore S. Vincentii, eius vid. crj^ptae,.

ubi s. corpus eius in ecclesia s. Nazarii iacet, quae sunt in pago
Nevernense . . . poscitque, ut tam ea, quae ipse conferre, quam etiam

ea, quae catholici fideles devoti . . ibi contulerint, nostra auctoritate

firmentur . . das Konzil bestimmt, der Bitte willfahrend, ut omnis ista

donatio ab ordinatione et dominatione laicorum, comitum sc. vel prin-